ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 05.04.2011 г. № 718
         п. Володарский

Об образовании эвакуационной
комиссии при  главе администрации

МО «Володарский район»  Астраханской области

В соответствии с  Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне, постановлением  Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные  районы»,  постановлением Правительства Астраханской области от 25.07.2008 г. №  393-П «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 09.09.2005 г. № 326-П, администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать эвакуационную комиссию при администрации МО «Володарский район» Астраханской области, изложив Положение об эвакуационной комиссии Володарского района и ее состав, утвержденный постановлением,  согласно приложениям  № 1, 2.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Володарского района Астраханской области, организаций внести соответствующие  изменения  в положения об эвакуационных комиссиях.

3. Постановление главы администрации МО «Володарский район» от 30.12.2008 года № 1207 считать утратившими силу.

4. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации

МО «Володарский район»

                                     Б.Г. Миндиев

  Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                           МО «Володарский район»

                                                                                       от 05.04.2011 г. № 718
ПОЛОЖЕНИЕ

об эвакуационной комиссии  при главе администрации

МО «Володарский  район»  Астраханской области

1.
Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности эвакуационной комиссии  Володарского района  Астраханской области (далее - комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим  согласованность действий органов местного самоуправления и организаций по непосредственному  планированию, подготовке и проведению эвакуационных мероприятий в мирное время, при переводе системы гражданской обороны в установленные степени готовности и в военное время.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Уставом Астраханской области, законами Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Астраханской области и Правительства Астраханской области, Уставом  МО «Володарский район»,  а также настоящим Положением.

1.4. Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением главы  администрации МО «Володарский район» Астраханской области.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- организация разработки и корректировки планов эвакуации;

- организация и осуществление контроля за  своевременным  комплектованием, качественной  подготовкой эвакуационных органов;

 - организация и осуществление контроля за  подготовкой и проведением эвакуационных мероприятий.

2.2. Для реализации возложенных на нее задач комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. В мирное время комиссия:

- организует непосредственное планирование  эвакуационных мероприятий, совместно с органами местного самоуправления, органами, уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны, разрабатывает  и ежегодно уточняет план эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

- обеспечивает взаимодействие   с эвакуационными и эвакоприемными комиссиями органов местного самоуправления района, организаций при разработке организационно-планирующих документов для подготовки территорий муниципальных образований к организации первоочередного жизнеобеспечения населения;

- контролирует создание, комплектование и подготовку эвакуационных органов;

- определяет количество и места дислокации сборных эвакуационных, приемных эвакуационных и промежуточных пунктов эвакуации, пунктов посадки (высадки)  на все виды транспорта, а также маршруты пешей эвакуации;

- определяет в исключительных случаях целесообразность размещения рассредоточиваемых  работников организаций в населенных пунктах, расположенных  в зонах  возможно слабых размещений;

- принимает участие в учениях по гражданской обороне с целью проверки полноты и качества разработанных планов и совершенствования практических навыков по организации эвакуационных мероприятий;

- организует  проверки  готовности  эвакуационных органов.

2.2.2. При переводе системы гражданской обороны с мирного на военное время комиссия:

- осуществляет контроль  за своевременным развертыванием и подготовкой к работе эвакуационных органов;

-  уточняет категории и численность населения, эвакуируемого в безопасные районы;

- уточняет сведения по эвакуации  материальных и культурных ценностей в безопасные районы, планы эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, порядок  осуществления  всех  видов обеспечения эвакуации;

- контролирует подготовку к развертыванию приемных эвакуационных пунктов, пунктов посадки (высадки) и промежуточных  пунктов эвакуации;

- контролирует подготовку транспортных средств к эвакуационным перевозкам, организацию инженерного оборудования маршрутов пешей эвакуации;

- уточняет совместно с  транспортными организациями порядок использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза в безопасные районы населения, материальных и культурных ценностей, а также транспорта, выделяемого для эвакуационных перевозок с промежуточных пунктов эвакуации в места размещения;

- уточняет с взаимодействующими эвакуационными комиссиями планы приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения  населения в безопасных районах.

2.2.3.  При принятии решения о проведении эвакуационных мероприятий комиссия:

- контролирует ход  оповещения населения о проведении эвакуационных мероприятий;

- постоянно поддерживает связь с взаимодействующими эвакуационными органами;

- контролирует подачу транспорта  транспортными организациями на пункты посадки (высадки);

- контролирует выполнение уточненных по конкретным условиям обстановки планов эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

- координирует  работу эвакуационных органов по оповещению, сбору и отправке эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

- организует  регулирование  движения и поддерживание порядка в ходе выполнения  эвакуационных мероприятий;

- информирует эвакоприемные комиссии о количестве и сроках отправки вывозимого (выводимого) эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, а также о  виде транспорта, которым они отправлены;

- обеспечивает сбор, учет и анализ данных о ходе проведения эвакуационных мероприятий;

- осуществляет сбор и обобщение данных о складывающейся обстановке и условиях  проведения  эвакуационных мероприятий, участвует в подготовке предложений руководителю гражданской обороны  Володарского района для принятия  им решения по складывающееся обстановке;

- доводит до эвакуационных органов приказы и распоряжения  руководителя гражданской обороны Володарского района, принимаемые в ходе проведения эвакуационных мероприятий, осуществляет контроль за их своевременным выполнением;

- взаимодействует с исполнительными  органами государственной власти Астраханской области, органами военного управления, организациями и ведомствами по вопросам  организации, обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий.

3.Организация работы комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителей  председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике.

3.3. Комиссия формируется на представительной  основе. Членами комиссии могут быть представители исполнительных органов государственной власти Астраханской области и организаций, расположенных на территории Володарского района Астраханской области, органов военного управления.

3.4. Члены комиссии  осуществляют свою деятельность на общественных началах и принимают личное участие в заседаниях комиссии без права  замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение  по рассматриваемым вопросам в письменной  форме.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия  осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.

4.2. Заседания комиссии проводятся  по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

4.3. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от исполнительных органов государственной власти Володарского района Астраханской области материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

- при необходимости приглашать в установленном порядке на свои заседания представителей   исполнительных органов власти Володарского района Астраханской области и организаций независимо от их формы собственности по вопросам,  отнесенным к компетенции комиссии, и принимать соответствующие решения.

4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который  подписывают председатель и члены комиссии. При необходимости на основании решения комиссии принимаются постановления и распоряжения главы администрации МО «Володарский район» Астраханской области.

4.5. Комиссия вправе создавать рабочие группы. В состав рабочих групп могут включаться представители органов местного самоуправления Володарского района Астраханской области. Состав рабочих групп утверждается комиссией. Порядок и планы работы рабочих групп утверждают  их руководители в соответствии с планом работы комиссии.

5. Права членов комиссии

Член комиссии имеет право:

- принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение комиссией;

-  получать информацию от председателя и секретаря комиссии по вопросам, отнесенным к его деятельности.

6. Заключительные положения

Реорганизация и упразднение комиссии осуществляются постановлением главы администрации МО «Володарский район»  Астраханской  области в соответствии с действующим законодательством   Российской Федерации и Астраханской области.

Верно:

    Приложение № 2

                                                                           к постановлению администрации
МО «Володарский район»

                                                                                       от 05.04.2011 г. № 718

СОСТАВ

эвакуационной комиссии при  администрации МО «Володарский район»

- Холина  Н.В. – заместитель главы администрации  МО «Володарский район» по социальной политике, председатель эвакуационной комиссии;

- Иванов В.А. – и.о. начальника отдела ЖКХ администрации МО «Володарский район», заместитель эвакуационной комиссии;

- Такаев  Р.У.  – инспектор отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации МО «Володарский район», секретарь     эвакуационной  комиссии.

Члены эвакуационной комиссии:

- Абдуллаев Х.Ш. –  директор  ГП АО «Володарское» (по согласованию);

- Загребина  Т.В. – начальник  архивным отделом администрации  МО «Володарский район»;

- Джантуреев Б.Х. – начальник  отдела  по размещению муниципальных  заказов  администрации МО «Володарский район»;

- Сейталиев  К.Ш. – начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными   органами администрации МО «Володарский район»;

- Нагметов  Е.К. – начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации МО «Володарский район»;

- Латунова  С.Н. – начальник  отдела образования администрации МО «Володарский район»;

- Ефремов  В.В. – председатель комитета имущественных и земельных          отношений администрации МО «Володарский район»;

- Бисеналиев  И.К. – директор УМП «Лотос»;

- Ливинсон  И.А. –главный врач МУЗ «Володарская центральная районная больница»;

- Куйтембетова Э.К. – начальник ОГУ «Центр занятости населения по Володарскому району» (по согласованию);

- Крюков А.В. – начальник отдела  управления  Федеральной Миграционной службы по Астраханской области в Володарском районе (по согласованию);

- Матвеева Н.Н. –инспектор комитета по  культуре администрации МО «Володарский район»;

- Рамазанова  Р.З. – начальник отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной  политики администрации МО «Володарский район»;

- Латунов  О.М. – начальник ОВД по Володарскому району Астраханской области (по согласованию);

- Рябова  Л.Я. – директор  ГКУ АО «ЦСПН» Володарского района (по согласованию);

- Поздняков А.С. – заместитель начальника управления сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации МО «Володарский район»;

- Умбетов М.А. – заведующий сектором по обеспечению деятельности администрации МО «Володарский  район»;

- Кузнецова  Я.Ф. – начальник организационного отдела администрации МО «Володарский район»;

- Гафуров  М.Е. – начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по Красноярскому и Володарскому районов (по согласованию).

Верно: